Российская Федерация

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5» -

«Школа здоровья и развития»

г. Радужный

П Р И К А З

«27» октября 2021 г.                                    № 756

О реализации плана мероприятий по ЗОЖ

 На основании приказа управления образования администрации города

Радужный от 22.10.2021 года № 476 «О реализации плана мероприятий», во

исполнение постановления администрации города Радужный от 18.08.2021

года № 1421 «Об утверждении муниципальной программы города Радужный

«Укрепление общественного здоровья жителей города Радужный на 2021 –

2024 годы», в целях профилактики заболеваний и формирования здорового

образа жизни у несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять к исполнению комплексный межведомственный План

мероприятий, направленный на профилактику заболеваний и

формирование здорового образа жизни у несовершеннолетних

(приложение 1).

2. Заместителю директора Мирошниченко М.А. предоставлять

ежеквартально, не позднее 03 числа месяца, следующего за отчётным

кварталом на электронный адрес Дарсиговой З.М. отчёт об исполнении

комплексного межведомственного плана мероприятий, направленных

на профилактику заболеваний и формирование здорового образа жизни

у несовершеннолетних (приложение 2).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Мирошниченко М.А.

Директор школы                В.А. Базанов

С приказом ознакомлены:
Марущак Л.М. 1-А

Бернацкая А.В. 1-Б

Кравченко О.П. 1-В

Ивашина Г.В. 1-В

Высоцкая Ю.В. 2-А

Ивашина Г.В. 2-Б

Титоренко Л.А. 2-В

Удинцева Д.А. 2-Г

Урсаки Е.Ю. 3-А

Бритикова Р.У. 3-Б

Урсаки М.П. 3-В

Зайдуллина С.У. 3-Г

Косаченко А.В. 4-А

Василенко Л.В. 4-Б

Солонинка Л.Б. 4-В

Вульфович Н.А.4-Г

Хоречко Н.А. 5-А

Кашкина М.Н. 5-Б

Давлетова И.А. 5-В

Миргородская Е.А. 6-А

Паймулкина Е.А. 6-Б

Крупнова-Чурсина А.В. 6-В

Немальцева Т.М. 7-А

Шаповалова Е.В. 7-Б

Минашова Т.А. 7-В

Михайлив И.А. 7-Г

Димитриева И.И. 7-Д

Носач О.В. 8-А

Яроцкая Л.А. 8-Б

Волошина Н.В. 8-В

Аллаева Л.М. 8-Г

Смирнова А.Е. 9-А

Кориненко И.А. 9-Б

Калимуллина Н.З.  9-В

Молчанова Е.А. 9-Г

Семёнова Е.Ю. 10-А

Семчишина В.И. 10-Б

Кихтяк Е.В. 11-А

Щурихина В.А. 11-Б

Тернова Л,Н.

Алиниседова Х.А.

Приложение 1

к приказу МБОУ СОШ № 5

от 27.10.2021 года № 756

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный в МБОУ СОШ № 5

Мероприятия, направленные на формирование у населения современного уровня знаний о рациональном и полноценном питании

1.  Городская акция «здоровье в порядке – спасибо зарядке!» Июнь

2022

2023

2024

Начальник пришкольного лагеря

2.  Мероприятия, приуроченные к Международному дню

здорового питания

Октябрь

2021

2022

2023

2024

Педагоги-организаторы

Классные руководители 1-11 классов

3.  Мероприятия, приуроченные к Неделе здорового питания Ежегодно

октябрь, апрель

2022

2023

2024

Классные руководители 1-11 классов

4.  Размещение в социальных сетях и на сайтах МБОУ СОШ

№ 5 памяток о рациональном и полноценном питании

Ежегодно

октябрь, апрель

2022

2023

2024

Заместители директора

Мероприятия, направленные на формирование у населения мотивации к отказу от злоупотребления алкогольной продукции и

табачными изделиями, от немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

1.  Городская акция «Мы выбираем будущее» Апрель

2022

2023

2024

Педагоги-организаторы

Классные руководители 1-11 классов

2.  Мероприятия ко Всемирному дню без табака Май

2022

Педагоги-организаторы

Классные руководители 7-11 классов

2023

2024

3.  Мероприятия к Международному дню борьбы с

наркоманией и незаконным оборотом наркотиков

Май

2022

2023

2024

Педагоги-организаторы

Классные руководители 7-11 классов

4.  Мероприятия ко Дню трезвости Сентябрь

2022

2023

2024

Педагоги-организаторы

Классные руководители 7-11 классов

5.  Городская акция «Не переступи черту» Октябрь-ноябрь

2021

2022

2023

2024

Педагоги-организаторы

Классные руководители 1-11 классов

6.  Мероприятия к Международному дню отказа от курения Ноябрь

2021

2022

2023

2024

Педагоги-организаторы

Классные руководители 7-11 классов

7.  Онлайн акция «Выбор за тобой: Скажи жизни – ДА!» по

привлечению обучающихся в школьные кружки и

спортивные секции

Сентябрь- декабрь

2021

2022

2023

2024

Педагоги-организаторы

Классные руководители 1-11 классов

8.  Беседы, лекции, презентации, направленные на

формирование мотивации к отказу от злоупотребления

алкогольной продукцией и табачными изделиями, от

немедицинского потребления наркотических средств и

психотропных веществ

В течение года

Педагоги-организаторы

Классные руководители 7-11 классов

Мероприятия, направленные на информирование населения о факторах риска развития заболеваний, мерах для профилактики

заболеваний

1.  Онлайн рубрика «Зелёная аптека» Ежемесячно Заместители директора

2021

2022

2023

2024

Классные руководители 1-11 классов

2.  Участие во Всероссийской акции «Стоп ВИЧ/СПИД» Декабрь

Май

2021

2022

2023

2024

Педагоги-организаторы

Классные руководители 7-11 классов

3.  Урок-викторина «Живые лекарства» Июнь-август

2022

Учителя биологии

4.  Актуальный диалог «Стоп - инсульт» Ноябрь

2021

2023

Классные руководители 7-11 классов

5.  Познавательное мероприятие «В царстве растений» Декабрь

2021

2024

Учителя биологии

6.  Встречи – беседы старшеклассниц с гинекологами БУ

ХМАО-Югры «Радужнинская городская больница»

Ежегодно

2021

2022

2023

2024

Классные руководители 7-11 классов

7.  Интерактивный квест «Игра – здоровью верная сестра» В течение года

2022

2024

Педагоги-организаторы

Классные руководители 1-11 классов

8.  Встречи – беседы «Гигиена полости рта. Заболевания зубов

и дёсен»

В течение года

2021

2022

2023

2024

Классные руководители 1-11 классов

9.  Размещение в социальных сетях и на сайте МБОУ СОШ №

5 памяток о факторах риска развития заболеваний, мерах

В течение года

2021

Заместители директора

для профилактики заболеваний 2022

2023

2024

Мероприятия, направленные на повышение мотивации граждан к ведению здорового образа жизни, в сфере спорта, образования и

культуры

1.  Мероприятия, приуроченные ко Всемирному дню здоровья 07 апреля

Педагоги-организаторы

Классные руководители 1-11 классов

2.  Мероприятия в рамках Всероссийской комплексной

оперативно-профилактической операции «Здоровье»

Апрель

2022

2023

2024

Педагоги-организаторы

Классные руководители 1-11 классов

3.  Городская акция, направленная на пропаганду здорового

образа жизни

Апрель

2022

2023

2024

Педагоги-организаторы

Классные руководители 1-11 классов

4.  Реализация в МБОУ СОШ № 5 корпоративной программы

по укреплению здоровья сотрудников на рабочих местах

В течение года

2021

2022

2023

2024

Администрация МБОУ СОШ № 5

Педагоги МБОУ СОШ № 5

Мероприятия по профилактике травматизма

1.  Мероприятия, приуроченные ко Всероссийскому Дню

защиты детей

Июнь

2022

2023

2024

2.  Всероссийская акция «Неделя безопасного движения» Сентябрь

2022

2023

2024

3.  Всероссийская акция «Неделя памяти жертв ДТП» Ноябрь

2021

2022

2023

2024

4.  «Месячник безопасности» по охране жизни и здоровья

детей

В течение года

2021

2022

2023

2024

5.  Размещение на информационных стендах МБОУ СОШ №

5, в социальных сетях и на сайте МБОУ СОШ № 5

памяток, направленных на профилактику травматизма

В течение года

2021

2022

2023

2024

6.  Цикл бесед по профилактике травматизма В течение года

2021

2022

2023

2024

Приложение 2

к приказу МБОУ СОШ № 5

от 27.10.2021 года № 756

Отчёт об исполнении комплексного межведомственного плана мероприятий, направленных на профилактику заболеваний и

формирование здорового образа жизни среди населения города Радужный

№ п/п Наименование мероприятия  Дата и место

проведения

Краткое описание

(краткое описание должно включать:

- цели и задачи мероприятия

- Содержательная часть

- Охват детей

- Охват родителей

- Сравнительный показатель с 2019 годом)

Мероприятия, направленные на формирование у населения современного уровня знаний о рациональном и полноценном питании

Мероприятия, направленные на формирование у населения мотивации к отказу от злоупотребления алкогольной продукции и

табачными изделиями, от немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ

Мероприятия, направленные на информирование населения о факторах риска развития заболеваний, мерах для профилактики

заболеваний

Мероприятия, направленные на повышение мотивации граждан к ведению здорового образа жизни, в сфере спорта, образования и

культуры

Мероприятия по профилактике травматизма